



PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

***Ref.: Processo Licitatório nº. 02/2026
Pregão nº 02/2026 – Registro de Preços
Menor Preço por item***

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 02/2026, para o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Analizando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor Preço Por Item - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 14.133 01 de abril de 2021 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de janeiro de 2026.

JULIANA MARA
NESPOLO:0083
2673951

Assinado de forma
digital por JULIANA
MARA
NESPOLO:00832673951
Dados: 2026.02.02
08:08:21 -03'00'

JULIANA MARA NESPOLO
Procuradora Jurídica Municipal
OAB/PR 49.390



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO**:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- | | |
|------------------------|---|
| a) Processo nº | 02/2026 |
| b) Licitação nº | Pregão nº 02/2026 |
| c) Natureza: | Registro de Preços |
| d) Data Homologação | 22 de janeiro de 2026 |
| e) Objeto da Licitação | Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná. |

Às empresas:

| NOME DO FORNECEDOR | ITENS | TOTAL HOMOLOGADO |
|--|--|--|
| BELINKI & SOUZA LTDA – ME 08.831.603/0001-47 | 1, 14, 16, 24, 45, 48, 59, 63, 70, 74, 84, 91, 92, 96, 97, 100, 102, 116, 125, 146, 148, 154, 158, 165 | 16.306,47 (dezesseis mil trezentos e seis reais e quarenta e sete centavos) |
| TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA – EPP 04.303.600/0001-80 | 7, 8, 15, 17, 18, 19, 28, 33, 35, 36, 38, 39, 46, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 69, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 81, 99, 101, 103, 104, 105, 107, 109, 110, 111, 113, 115, 117, 121, 123, 124, 126, 141, 147, 151, 156, 157, 160, 163 | 32.508,50 (trinta e dois mil quinhentos e oito reais e cinquenta centavos) |
| ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA 05.621.193/0001-11 | 9, 10, 30, 41, 42, 43, 49, 64, 145, 162 | 8.656,00 (oito mil seiscentos e cinquenta e seis reais) |
| DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 07.245.458/0001-50 | 34, 65, 79, 80 | 2.952,50 (dois mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) |
| INDÚSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA 13.759.849/0001-95 | 153 | 949,90 (novecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) |
| R & R NEGOCIOS E | 82, 83, 85, 88, 89, 134, | 2.399,00 (dois mil trezentos e |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | |
|--|--|---|
| SOLUÇÕES EMPRESARIAS LTDA 52.094.857/0001-11 | 135, 136, 137, 138, 155 | noventa e nove reais) |
| STAR MIX COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA 56.385.366/0001-80 | 4 | 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) |
| JLG COMERCIAL LTDA 50.378.977/0001-15 | 93 | 635,60 (seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos) |
| GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA 40.738.368/0001-76 | 94, 112 | 1.536,90 (mil quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos) |
| BP PAPÉIS LTDA 33.148.553/0001-45 | 149 | 46.960,00 (quarenta e seis mil novecentos e sessenta reais) |
| CROMUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 73.196.644/0001-70 | 106, 144 | 487,75 (quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos) |
| TCM OFFICE LTDA 19.454.034/0001-84 | 2, 6, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 37, 40, 44, 53, 68, 98, 114, 118, 119, 120, 152, 159, 164 | 13.614,30 (treze mil seiscentos e quatorze reais e trinta centavos) |
| 53.716.508 SIDNEY DE PAULO 53.716.508/0001- 57 | 47, 161 | 273,30 (duzentos e setenta e três reais e trinta centavos) |
| A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 10.607.722/0002-43 | 3, 22, 60, 66, 67, 87, 108, 122, 127, 132, 150 | 9.654,15 (nove mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos) |
| BLUE TECH COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 52.526.659/0001-80 | 13, 32 | 2.610,00 (dois mil seiscentos e dez reais) |
| 21.141.667 ANTONIA DIRCE PIMENTA KRISTENSEN 21.141.667/0001-84 | 11, 12, 31, 61, 129 | 1.797,10 (mil setecentos e noventa e sete reais e dez centavos) |
| BW OFFICE DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA 55.469.601/0001-30 | 90 | 611,88 (seiscentos e onze reais e oitenta e oito centavos) |
| ÉGIDE COMÉRCIO DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA 02.309.765/0001-33 | 128 | 849,98 (oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos) |
| LICITATEC COMERCIO LTDA 48.262.069/0001-10 | 5, 58, 86, 95, 133, 139, 140, 142, 143 | 3.266,90 (três mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa centavos) |
| M3. BUSINESS GROUP LTDA 54.494.740/0001-50 | 29 | 1.028,40 (mil e vinte e oito reais e quarenta centavos) |
| RCCS LICITACOES | 130, 131 | 1.274,40 (mil duzentos e |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



36.336.388/0001-43

setenta e quatro reais e
quarenta centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA
STANG:718246
34900

Assinado de forma digital
por JAIME DA SILVA
STANG:71824634900
Dados: 2026.01.23
13:34:54 -03'00'

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE ITENS PREGÃO ELETRÔNICO N°. 02/2026 PROCESSO LICITATÓRIO N°. 02/2026

O **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no que tange ao **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 02/2026** que objetivava o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

O Poder Público Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve:

I. **REVOGAR** os itens nº. 50, 62 tendo em vista que as proponentes participantes que apresentaram propostas para os respectivos itens foram desclassificadas.

Portanto por este motivo aqui apresentado, os itens supracitados são considerados revogados.

Informações e esclarecimentos entrar em contato pelo e-mail: licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br ou na Sede do Município, sito Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em dias uteis, em horário de expediente das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min (horário de Brasília).

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 22 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA Assinado de forma digital
por JAIME DA SILVA
STANG:718246 STANG:71824634900
34900 Dados: 2026.01.23
13:34:32 -03'00'

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE ITENS PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2026 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 02/2026

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no que tange ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2026 que objetivava o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná. O Poder Público Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve:

REVOGAR os itens nº. 50, 62 tendo em vista que as proponentes participantes que apresentaram propostas para os respectivos itens foram desclassificadas.

Portanto por este motivo aqui apresentado, os itens supracitados são considerados revogados.

Informações e esclarecimentos entrar em contato pelo e-mail: licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br ou na Sede do Município, sito Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em dias úteis, em horário de expediente das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min (horário de Brasília).

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 22 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

| | |
|-------------------------------------|---|
| a) Processo nº | 02/2026 |
| b) Licitação nº | Pregão nº 02/2026 |
| c) Natureza: d) Data Homologação | Registro de Preços 22 de janeiro de 2026 |
| e) Objeto da Licitação | Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná. |

As empresas:

| 1. FORNECEDOR | NOME DO | ITENS | TOTAL HOMOLOGADO |
|--|---------|--|---|
| BELINKI & SOUZA LTDA – ME 08.831.603/0001-47 | | 1, 14, 16, 24, 45, 48, 59, 63, 70, 74, 84, 91, 92, 96, 97, 100, 102, 116, 125, 146, 148, 154, 158, 165 | 16.306,47 (dezesesseis mil trezentos e seis reais e quarenta e sete centavos) |
| TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA – EPP 04.303.600/0001-80 | | 7, 8, 15, 17, 18, 19, 28, 33, 35, 36, 38, 39, 46, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 69, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 81, 99, 101, 103, 104, 105, 107, 109, 110, 111, 113, 115, 117, 121, 123, 124, 126, 141, 147, 151, 156, 157, 160, 163 | 32.508,50 (trinta e dois mil quinhentos e oito reais e cinquenta centavos) |
| ROSTECA-COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA 05.621.193/0001-11 | | 9, 10, 30, 41, 42, 43, 49, 64, 145, 162 | 8.656,00 (oito mil seiscientos e cinquenta e seis reais) |
| DAGEAL-COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 07.245.458/0001-50 | | 34, 65, 79, 80 | 2.952,50 (dois mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) |
| INDÚSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA 13.759.849/0001-95 | | 153 | 949,90 (novecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) |
| R & R NEGOCIOS E SOLUÇÕES EMPRESARIAS LTDA 52.094.857/0001-11 | | 82, 83, 85, 88, 89, 134, 135, 136, 137, 138, 155 | 2.399,00 (dois mil trezentos e noventa e nove reais) |
| STAR MIX COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA 56.385.366/0001-80 | | 4 | 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) |
| JLG COMERCIAL LTDA 50.378.977/0001-15 | | 93 | 635,60 (seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos) |
| GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA 40.738.368/0001-76 | | 94, 112 | 1.536,90 (mil quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos) |
| BP PAPEIS LTDA 33.148.553/0001-45 | | 149 | 46.960,00 (quarenta e seis mil novecentos e sessenta reais) |
| CROMUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 73.196.644/0001-70 | | 106, 144 | 487,75 (quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos) |
| TCM OFFICE LTDA 19.454.034/0001-84 | | 2, 6, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 37, 40, 44, 53, 68, 98, 114, 118, 119, 120, 152, 159, 164 | 13.614,30 (treze mil seiscientos e quatorze reais e trinta centavos) |
| 53.716.508 SIDNEY DE PAULO 53.716.508/0001-57 | | 47, 161 | 273,30 (duzentos e setenta e três reais e trinta centavos) |
| A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 10.607.722/0002-43 | | 3, 22, 60, 66, 67, 87, 108, 122, 127, 132, 150 | 9.654,15 (nove mil seiscientos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos) |
| BLUE TECH COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 52.526.659/0001-80 | | 13, 32 | 2.610,00 (dois mil seiscientos e dez reais) |

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Sexta-Feira, 23 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3536

| | | |
|---|--|---|
| 21.141.667/ANTONIA DIRCE PIMENTA KRISTENSEN 21.141.667/0001-84 | 11, 12, 31, 61, 129 | 1.797,10 (mil setecentos e noventa e sete reais e dez centavos) |
| BW OFFICE DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA 55.469.601/0001-30 | 90 | 611,88 (seiscentos e onze reais e oitenta e oito centavos) |
| ÉGIDE COMÉRCIO DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA 02.309.765/0001-33 | 128 | 849,98 (oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos) |
| LICITATEC COMERCIO LTDA 48.262.069/0001-10 | 5, 58, 86, 95, 133, 139, 140, 142, 143 | 3.266,90 (três mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa centavos) |
| M3. BUSINESS GROUP LTDA 54.494.740/0001-50 | 29 | 1.028,40 (mil e vinte e oito reais e quarenta centavos) |
| RCCS LICITACOES 36.336.388/0001-43 | 130, 131 | 1.274,40 (mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos) |

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

Cod459262

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: BELINKI & SOUZA LTDA–ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 08.831.603/0001-47, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------|-----|----|--|-----------|------------|-------------|
| 1 | 30 | UN | Agenda permanente (não datada), espiral com no mínimo 200 folhas formato 200mmx275mm, capa dura de material não reciclado. | SD | 65,22 | 1.956,60 |
| 14 | 5 | UN | Bloco flip chart para cavalete, 50 fls, medidas aproximadas: 64 cm largura x 88cm comprimento, papel do tipo serrilhado off-set 75g/m² furção universal – destaque ou vire–Tipo Romitec , com o mesmo padrão de qualidade ou similar. | SD | 49,00 | 245,00 |
| 16 | 5 | CX | Bobina p/ calculadora 57 mm x 30metros, caixa com 30 und. | MEGA | 59,99 | 299,95 |
| 24 | 200 | UN | Caderno espiral, capa dura, 12 matérias, 240 folhas brancas pautadas, gramatura 56g/m², 200mmx275mm. | PANA | 18,34 | 3.668,00 |
| 45 | 40 | UN | Cola instantânea 5g com bico protetor. | TEKBOND | 7,99 | 319,60 |
| 48 | 50 | UN | Corretivo em fita, corpo translúcido que permite visualizar a quantidade de fita disponível, com no mínimo 6m de comprimento e 4mm de largura | LYKE | 2,49 | 124,50 |
| 59 | 5 | UN | Estojo com 24 canetas coloridas, ponta Ultrafina com aproximadamente 0.4mm, corpo triangular com esferas antideszlizantes, tamanho aproximado da embalagem: 24x19x1,1cm. | FINELINER | 63,49 | 317,45 |
| 63 | 35 | PC | Fita adesiva durex, 12 mm x 10m, colorido, pacote com 10 unidades. | ALDEBRAS | 14,68 | 513,80 |
| 70 | 5 | UN | Flip chart tripé – cavalete em alumínio, madeira mdf 9mm, laminado melamínico – marcador de quadro branco–fixação de folhas suporte para apagador em alumínio com proteção em pvc e moldura cafix com cantos arredondados – formato retangular – espessura 6mm – cor branco e prata – dimensões aproximadas: 180cmx70cmx5cm–tipo cortiarte, cavaletes, com o mesmo padrão de qualidade ou similar. | SOUZA | 189,99 | 949,95 |
| 74 | 900 | UN | Folha e.v.a; colorido lavável atóxico totalmente anatômico 600x400x2mm, cores sortidas. | HAITI | 1,36 | 1.224,00 |
| 84 | 80 | UN | Grampeador médio, grampeia até 30 folhas, tamanho grampo 26/6. Extrator de grampo na parte traseira. Capacidade para grampear até 30 folhas de uma só vez. Design manual que proporciona menos esforço ao grampear. Compatível com grampos tamanho 26/6. Estrutura metálica robusta e um apoio em plástico rígido super-resistente. Cor preta. | DOTAD | 37,35 | 2.988,00 |
| 91 | 3 | UN | Índice a/z marmorizado 5x8 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 12,7x20,3cm, ordenados de a/z: 26 letras. | ACRINIL | 37,08 | 111,24 |
| 92 | 3 | UN | Índice a/z marmorizado 6x9 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 15,3x22,8cm; ordenados de a/z: 26 letras | ACRINIL | 50,22 | 150,66 |
| 96 | 15 | CX | Lápis grafite Nº. 2 B, sextavado, caixa com 144 unidades, produzido com madeira 100% reflorestada. | MASTER | 48,31 | 724,65 |
| 97 | 10 | CX | Lápis preto nº02 sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura, identificação do fabricante selo do INMETRO e composição, caixa com 72 unidades. | MASTER | 19,39 | 193,90 |
| 100 | 2 | PC | Manta magnética A4,auto adesiva com aproximadamente 0,3 mm 21x31 cm pacote com 10 unidades. | MASTER | 61,82 | 123,64 |
| 102 | 40 | PC | Palito de picolé colorido com ponta arredondada ,pacote com 100 unidades em madeira reflorestada | NATURAL | 5,69 | 227,60 |
| 116 | 70 | UN | Pasta aba/elástico 18mm; em polipropileno translúcido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x228x18mm | DAC | 2,61 | 182,70 |
| 125 | 10 | CX | Pasta suspensa marmorizada, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta, 4 ponteiros plásticos fncadas com ilhós, 1 grampo plástico 361 x 240mm, caixa com 50 unidades. | FRAMA | 94,97 | 949,70 |
| 146 | 5 | UN | Recibo Comercial com Canhoto 50fls | SD | 2,24 | 11,20 |
| 148 | 150 | UN | Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão, com espessura mínima de 3mm. | ACRINIL | 1,09 | 163,50 |
| 154 | 7 | UN | Suporte para fita adesiva (durex) grande, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante. | CARBRINK | 15,99 | 111,93 |
| 158 | 100 | UN | Tesoura multiuso profissional, com lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno emborrachado, tamanho mínimo de 25cm . | MASTER | 7,29 | 729,00 |
| 165 | 10 | UN | Umectante para os dedos, manuseio de papel (molha dedo) em pasta | CARBRINK | 1,99 | 19,90 |
| TOTAL DA ATA | | | | 16.306,47 | | |

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

BELINKI & SOUZA LTDA-ME
CNPJ: 08.831.603/0001-47
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.303.600/0001-80, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|-----|--|-------------|------------|-------------|
| 7 | 600 | PCT | Balão látex nº 7 liso, diversas cores, aproximadamente 18 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades. | JOY | 6,60 | 3.960,00 |
| 8 | 150 | UN | Balde Massa de modelar, macia atóxica, com 30 massinhas em cores sortidas, embaladas individualmente, pesando aproximadamente 1.500g, com aroma de tutti-frut. | ACRILEX | 52,00 | 7.800,00 |
| 15 | 100 | UN | Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 x 76mm | MASTERPRINT | 1,90 | 190,00 |
| 17 | 15 | UN | Bobina papel kraft; papel kraft natural 80gr; 60cmx 200m | IRANI | 105,00 | 1.575,00 |
| 18 | 20 | PC | Bola de isopor 35 mm, pacote com 100 unidades | STYROFORM | 25,90 | 518,00 |
| 19 | 20 | PC | Bola de isopor 50mm, pacote com 50 unidades. | KNAUF | 28,00 | 560,00 |
| 28 | 30 | UN | Calculadora eletrônica: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto-desliga; inclinação do visor; 149 x 120 x 50 mm | DOTAD | 14,00 | 420,00 |
| 33 | 60 | UN | Caneta para tecidos com ponta de poliester para marcar e pintar tecidos, tinta resistente a lavagens, e não tóxica, cores variadas. | ACRILEX | 5,00 | 300,00 |
| 35 | 10 | PC | Capa para encadernação em PVC transparente cristal, tamanho A4 e espessura 0,30mm, pacote com 100 unidades. | LASSANE | 32,50 | 325,00 |
| 36 | 800 | UN | Cartolina sortida diversas cores; 50x66; 140g | SÃO JOÃO | 0,75 | 600,00 |
| 38 | 30 | CX | Clips tamanho referencia 4/0; produzido em arame de aço; 500g | CLIP NEWS | 9,00 | 270,00 |
| 39 | 25 | CX | Clips tamanho referencia 6/0; produzido em arame de aço; 500g | CLIP NEWS | 8,50 | 212,50 |
| 46 | 30 | CX | Cola isopor, composição borracha e resina sintética, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais resistência até 55°C, secagem máxima 20 minutos, tipo pastosa 40 g, caixa com 12 unidades. | PIRA | 27,90 | 837,00 |
| 51 | 20 | PC | Elástico látex tamanho médio, embalagem contendo aproximadamente 100 gramas e c/150 unidades. | REDBOR | 10,90 | 218,00 |
| 52 | 10 | UN | Envelope plástico protetor A4, transparente, 4 furos; embalagem com 100 unidades. | POLIBRAS | 16,00 | 160,00 |
| 54 | 3 | PC | Espiral de 07mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades. | PLASTYLINE | 25,00 | 75,00 |
| 55 | 3 | PC | Espiral de 09mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades. | PLASTYLINE | 31,00 | 93,00 |
| 56 | 3 | PC | Espiral de 14mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades. | PLASTYLINE | 42,00 | 126,00 |
| 57 | 3 | PC | Espiral de 17mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades. | PLASTYLINE | 42,00 | 126,00 |
| 69 | 30 | UN | Fita métrica de 1,5 metros, para medição corporal, deve ser de material flexível, superfície plana, inextensível, resistente e de fácil higienização, deverá apresentar bordas arredondadas para evitar cortes ou ferimentos ao realizar medida. | KIT | 2,50 | 75,00 |
| 71 | 15 | CX | Folha de etiqueta adesiva, ink-jet/laser, etiquetas em tamanho A4, na cor branca, caixa contendo 100 folhas | MASTERPRINT | 26,00 | 390,00 |
| 72 | 700 | UN | Folha de EVA estampado, medidas 40x60 cm e 2 mm de espessura, estampas sortidas, unidades individuais | EVAMAR | 3,50 | 2.450,00 |
| 73 | 700 | UN | Folha de EVA glitter, alto brilho, medidas 40x60cm e 2mm de espessura, cores sortidas. | EVAMAR | 2,95 | 2.065,00 |
| 75 | 30 | UN | Folha Isopor 10mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx10mm | ISOPACK | 17,00 | 510,00 |
| 76 | 20 | UN | Folha Isopor 20mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx20mm | ISOPACK | 14,00 | 280,00 |
| 77 | 20 | UN | Folha Isopor 40mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx40mm | ISOPACK | 17,00 | 340,00 |
| 78 | 120 | UN | Giz de cera grosso, a base de cera e pigmentos, no formato anatômico, embalagem contendo 12 unidades | PIRA | 3,50 | 420,00 |
| 81 | 20 | UN | Grampeador de mesa grande, corpo em aço escovado, apoio emborrachado, capacidade para grampear 100 folhas de 75 mm/g, ajuste de profundidade, com régua posicionadora, comprimento 285mm, altura: 170mm, largura: 70mm. | MASTERPRINT | 44,80 | 896,00 |

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

| | | | | | | |
|-----|-----|-----|--|-------------|-------|--------|
| 99 | 40 | UN | Maço de folha A4 colorida, contendo 100 folhas cada embalagem, medindo 210x297mm | SENINHA | 6,00 | 240,00 |
| 101 | 60 | CX | Massa de modelar caixa contendo 12 unidades, cores diversas, a base de cera, atóxica, 180gramas | MK+ | 3,40 | 204,00 |
| 103 | 300 | UN | Papel Camurça; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, textura ligeiramente aveludada. 40 x 60 | RST | 1,30 | 390,00 |
| 104 | 10 | CX | Papel carbono azul, caixa com 100 folhas | GRANPLINE | 39,00 | 390,00 |
| 105 | 250 | UN | Papel Cartão; papel cartão fosco, com dimensões de 50 x 70 cm, peso aproximado de 240gr | RST | 1,30 | 325,00 |
| 107 | 300 | UN | Papel color set/off-set, 120g/m2, dimensões mínimas de 48 x 66 cm. | RST | 0,75 | 225,00 |
| 109 | 20 | PC | Papel couchê – tipo glossy, branco para fotos– prova d’água–secagem rápida, brilho na frente e fosco atrás, de celulose vegetal, gramatura 180g/m², formato A4, aplicação uso gráfico para impressão documentos, pacote com 50 folhas. | MASTERPRINT | 14,00 | 280,00 |
| 110 | 300 | UN | Papel Crepom, cores diversas, material celulose vegetal, gramatura 18, em rolo de 0,48x2,00mts | RST | 1,05 | 315,00 |
| 111 | 300 | UN | Papel Dobradura; 48x66cm 63g/m | RST | 0,50 | 150,00 |
| 113 | 250 | UN | Papel laminado brilhante, 45x59cm | RST | 1,50 | 375,00 |
| 115 | 500 | UN | Papel Seda; 48x60cm 18g/m | RST | 0,25 | 125,00 |
| 117 | 40 | UN | Pasta aba/elástico 30mm, em polipropileno translúcido, fecho com elastico, dimensões mínimas de 315x226x30mm | POLIBRAS | 3,00 | 120,00 |
| 121 | 100 | UN | Pasta em "L" PP; pasta em polipropileno incolor, perfeita transparência e sem aderência ao papel, espessura 0,15, formato A4 | POLIBRAS | 0,80 | 80,00 |
| 123 | 20 | UN | Pasta sanfona, tamanho ofício, com 12 divisões | POLIBRAS | 14,90 | 298,00 |
| 124 | 20 | UN | Pasta sanfona, tamanho ofício, com 31 divisões | POLIBRAS | 40,00 | 800,00 |
| 126 | 10 | UN | Perfurador médio, capacidade 25 folhas, 2 furos, margem de 6mm, perfura até 25 folhas, espaço entre furos 80mm 122x100x56mm | GATTE | 29,00 | 290,00 |
| 141 | 5 | CX | Plástico poliseal para plastificação, com espessura de 0,05mm, tamanho A4, caixa com 100 unidades. | MASTERPRINT | 45,00 | 225,00 |
| 147 | 40 | UN | Registrador A/Z Largo; Papelão Tigrado Ofício LL Com mecanismo zincado. L:285 x A:75 x C:345mm | FRAMA | 12,00 | 480,00 |
| 151 | 30 | ROL | Rolo de fio de nylon 0 20mm extra forte para artesanato, rolo com 100m. | KIT | 19,00 | 570,00 |
| 156 | 5 | UN | Tesoura de picotar escalope ondulado, lâmina de aço inoxidável, 23 cm, cabo plástico emborrachado. | MASTERPRINT | 34,00 | 170,00 |
| 157 | 150 | UN | Tesoura escolar inox, com ponta arredondada, lâminas em aço inox, cabo termoplástico anatômico colorido | MASTERPRINT | 1,80 | 270,00 |
| 160 | 100 | UN | Tinta Guache c/6; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica com 6 cores de 15ml cada | GATTE | 2,75 | 275,00 |
| 163 | 20 | UN | Tinta relevo dimensional 35 ml. Podendo ser nas cores: branco, amarelo, vermelho, azul, verde e preto. | ACRILEX | 6,00 | 120,00 |

| | |
|--------------|-----------|
| TOTAL DA ATA | 32.508,50 |
|--------------|-----------|

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA–EPP
CNPJ: 04.303.600/0001-80
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: ROSTECA–COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 05.621.193/0001-11, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|--|--------|------------|-------------|
| 9 | 20 | PC | Bastão de silicone fino, embalagem de 1kg com aproximadamente 80 unidades; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras transparente. | CLASSE | 33,00 | 660,00 |
| 10 | 25 | PC | Bastão de silicone grosso, embalagem de 1kg, contendo no mínimo 34 bastões; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras, transparente | CLASSE | 33,00 | 825,00 |
| 30 | 50 | CX | Caneta Hidrográfica Jogo com 06 Cores, com ponta em poliéster média, tinta a base de água (lavável), embalada em estojo com fácil manuseio. | GATTE | 3,39 | 169,50 |

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

| | | | | | | |
|--------------|-----|----|--|---------|----------|----------|
| 41 | 180 | UN | Cola Branca 90Gr: Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca | PIRA | 1,50 | 270,00 |
| 42 | 30 | UN | Cola branca com composição de acetato de polivinila e aditivo para aplicação decorativa com o próprio bico da embalagem em madeira, couro, vidro, papel, tela e tecidos de algodão, embalagem de 1kg | PIRA | 13,90 | 417,00 |
| 43 | 50 | UN | Cola Branca 1Kg: Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Bico contra entupimentos e vazamentos | PIRA | 8,79 | 439,50 |
| 49 | 20 | UN | Cortador de Eva jumbo para uso artesanal e escolar em material plástico e lâmina de aço, cortes em vários formatos, a serem definidos no ato da compra pela administração. | MAKE+ | 35,00 | 700,00 |
| 64 | 250 | UN | Fita adesiva transparente 48x50 ; Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts | FITPEL | 3,30 | 825,00 |
| 145 | 15 | UN | Quadro de avisos constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade; Moldura em madeira; Tamanho:100cm x 70cm | STALO | 107,00 | 1.605,00 |
| 162 | 90 | UN | Tinta PVA, com pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas e aditivos para uso artesanal em madeira, com secagem rápida, embalagem com 500ml (cores variadas) | ACRILEX | 30,50 | 2.745,00 |
| TOTAL DA ATA | | | | | 8.656,00 | |

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ROSTECA-COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 05.621.193/0001-11
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: DAGEAL-COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 07.245.458/0001-50, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------|-----|----|---|-------|------------|-------------|
| 34 | 10 | PC | Capa para encadernação em PVC preto fosco, tamanho A4 e espessura de 0,30mm, pacote com 100 unidades. | JC | 30,99 | 309,90 |
| 65 | 70 | UN | Fita crepe adesiva 18 mm x 50 metros, papel crepado na cor branca, embalagem com 6 unidades. | CIEX | 21,98 | 1.538,60 |
| 79 | 120 | CX | Giz lousa branco, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico , caixa com 64 palitos | DELTA | 4,25 | 510,00 |
| 80 | 120 | CX | Giz lousa colorido, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos | DELTA | 4,95 | 594,00 |
| TOTAL DA ATA | | | | | 2.952,50 | |

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

DAGEAL-COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 07.245.458/0001-50
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: INDÚSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 13.759.849/0001-95, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|-----------|-------|------------|-------------|
|------|-----|----|-----------|-------|------------|-------------|

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

| | | | | | | |
|-----|----|----|--|-------|-------|--------|
| 153 | 10 | UN | Suporte de monitor com 3 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm. | FENIX | 94,99 | 949,90 |
|-----|----|----|--|-------|-------|--------|

| | |
|--------------|--------|
| TOTAL DA ATA | 949,90 |
|--------------|--------|

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

INDÚSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA
CNPJ: 13.759.849/0001-95
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: R & R NEGOCIOS E SOLUÇÕES EMPRESARIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 52.094.857/0001-11, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|---|--------|------------|-------------|
| 82 | 10 | UN | Grampeador de pressão (tipo tapeceiro), corpo em aço, cabo com proteção de mão, controle de pressão, com extrator de grampos, compatível com grampos 106/8. | FUTURO | 35,00 | 350,00 |
| 83 | 80 | UN | Grampeador médio, grampeia até 25 folhas, tamanho grampo 26/6. Estrutura metálica robusta e um apoio em plástico rígido super resistente. | FUTURO | 7,60 | 608,00 |
| 85 | 100 | CX | Grampo 23/13 c/ 1000 unidades, grampos galvanizados, em zinco e com pontas cortantes | FUTURO | 4,50 | 450,00 |
| 88 | 10 | CX | Grampo trilho metal para ser utilizado em pastas, caixa com 50 unidades | FUTURO | 7,80 | 78,00 |
| 89 | 20 | CX | Grampos para grampeador de pressão de tapeceiro, no tamanho 106/8, caixa com no mínimo 2.500 unidades. | FUTURO | 8,35 | 167,00 |
| 134 | 12 | PC | Pincel chato, cabo de madeira, cerda de nylon, tamanho nº 06, pacote com 12 unidades. | FUTURO | 18,00 | 216,00 |
| 135 | 5 | PC | Pincel chato, cabo de madeira, cerda de nylon, tamanho nº 08, pacote com 12 unidades | FUTURO | 20,00 | 100,00 |
| 136 | 5 | PC | Pincel chato, cabo de madeira, cerda de nylon, tamanho nº 10, pacote com 12 unidades. | FUTURO | 20,00 | 100,00 |
| 137 | 5 | PC | Pincel chato, cabo de madeira, cerda de nylon, tamanho nº 16, pacote com 12 unidades. | FUTURO | 30,00 | 150,00 |
| 138 | 5 | PC | Pincel chato, cabo de madeira, tipo ponta chato, cerda de nylon, tamanho nº 12, pacote com 12 unidades. | FUTURO | 22,00 | 110,00 |
| 155 | 7 | UN | Suporte para fita adesiva (durex) pequeno, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante. | FUTURO | 10,00 | 70,00 |

| | |
|--------------|----------|
| TOTAL DA ATA | 2.399,00 |
|--------------|----------|

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

R & R NEGOCIOS E SOLUÇÕES EMPRESARIAS LTDA
CNPJ: 52.094.857/0001-11
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: STAR MIX COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 56.385.366/0001-80, DETENTORA DOS ITENS

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|--|-------------|------------|-------------|
| 4 | 50 | UN | Apagador de quadro branco com tampa tipo Flip Top, para guardar 2 marcadores, formato anatômico, corpo plástico azul ou preto, feltro especial substituível, 15 x 6 cm, com capacidade de apagar qualquer superfície tipo lousa/quadro branco. | MASTERPRINT | 4,90 | 245,00 |

| | |
|--------------|--------|
| TOTAL DA ATA | 245,00 |
|--------------|--------|

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

STAR MIX COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 56.385.366/0001-80
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: JLG COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 50.378.977/0001-15, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|-----|--|-------|------------|-------------|
| 93 | 40 | PCT | Lacre de segurança numerado, com 100 peças no pacote. Composição 100% polipropileno. | APES | 15,89 | 635,60 |

| | |
|--------------|--------|
| TOTAL DA ATA | 635,60 |
|--------------|--------|

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

JLG COMERCIAL LTDA
CNPJ: 50.378.977/0001-15
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod459333

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2026**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 40.738.368/0001-76, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|--|---------|------------|-------------|
| 94 | 150 | CX | Lápis de cor com 12 cores, efeito aquarela, produto atóxico, com formato sextavo ou arredondado, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas. | ENDA | 7,59 | 1.138,50 |
| 112 | 40 | UN | Papel especial 180grs verge, embalagem contendo 50 folhas, no formato A4 (210 x 297) | JANDAIA | 9,96 | 398,40 |

| | |
|--------------|----------|
| TOTAL DA ATA | 1.536,90 |
|--------------|----------|

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 40.738.368/0001-76

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2026**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: BP PAPÉIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 33.148.553/0001-45, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|------|----|---|---------------------|------------|-------------|
| 149 | 2000 | PC | Resma papel sulfite A4 75g/ m², pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m², 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora ou duplicadora. Embalagem com proteção adequada contra umidade, com certificação, certflor. | ONE PAPEL A4 SUZANO | 23,48 | 46.960,00 |

| | |
|--------------|-----------|
| TOTAL DA ATA | 46.960,00 |
|--------------|-----------|

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

BP PAPÉIS LTDA
CNPJ: 33.148.553/0001-45
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: CROMUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 73.196.644/0001-70, DETENTORA DOS ITENS à saber:

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------|-----|----|---|--------|------------|-------------|
| 106 | 200 | UN | Papel celofane; celofane bopp com dimensões mínimas 85 x 100cm | CROMUS | 1,32 | 264,00 |
| 144 | 25 | CX | Prendedor de papel 32mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 32mm abertura de 15mm. Prende até 150 fis de papel 75g/m2 embalagem contendo no mínimo 24 unidades | DELI | 8,95 | 223,75 |
| TOTAL DA ATA | | | | 487,75 | | |

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

CROMUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 73.196.644/0001-70
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: TCM OFFICE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 19.454.034/0001-84, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|---|--------------|------------|-------------|
| 2 | 30 | CX | Alfinete cabeça de vidro colorido, corpo em aço niquelado, caixa com 100 unidades, com aproximadamente 31mm de comprimento por 0,55mm de espessura. | FUTURO | 10,00 | 300,00 |
| 6 | 300 | UN | Arquivo morto confeccionado em polionda, na cor preta ou azul, espaço para anotações, com dimensões aproximadas de 350x250x130mm. | POLIBRAS | 4,67 | 1.401,00 |
| 20 | 15 | CX | Borracha branca média nº 40, macia, especial para apagar escrita de lápis. Tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. Caixa com 40 unidades. | FUTURO | 11,56 | 173,40 |
| 21 | 150 | UN | Caderno, de mola espiral, capa dura, com 48 folhas, 140mm x 202mm. | PAUTA BRANCA | 3,34 | 501,00 |
| 23 | 150 | UN | Caderno espiral, capa dura. 01 matéria, 80 folhas brancas pautadas, com bolsa plástica interna, gramatura 56g/m², 200mmx275mm. | PAUTA BRANCA | 7,00 | 1.050,00 |
| 25 | 35 | UN | Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 360x265x230mm | POLIBRAS | 30,04 | 1.051,40 |
| 26 | 35 | UN | Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 440x320x260mm | POLIBRAS | 37,14 | 1.299,90 |
| 27 | 15 | UN | Caixa para correspondência articulada super x tripla – fabricada em poliestireno é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas. | NOVACRIL | 38,99 | 584,85 |
| 37 | 30 | CX | Clips com tamanho de referência 2/0; produzido em arame de aço; 500g | BACCHI | 9,79 | 293,70 |
| 40 | 20 | CX | Clips tamanho referencia 8/0; produzido em arame de aço; 500g | BACCHI | 9,80 | 196,00 |
| 44 | 60 | CX | Cola em bastão, 20g, atóxica, a base de PVA, lavável/incolor, colagem rápida, produto certificado pelo INMETRO, embalagem contendo 06 unidades. | FUTURO | 7,45 | 447,00 |
| 53 | 10 | CX | Envelope saco ouro 80g, ideal para transportar e armazenar documentos em geral, produzidos com papel de ótima qualidade e esquadros perfeitos. Disponível em caixas com 250 unidades. Dimensões do produto: 240x340mm | FILIPERSON | 107,69 | 1.076,90 |
| 68 | 20 | UN | Fita durex, filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem contendo 10 rolos de 12 x 65mts | KORETECH | 12,19 | 243,80 |
| 98 | 30 | UN | Livro Ata 100 Folhas; Capa dura (preto), costurado, com a seguinte dimensão:210x300mm | TILIBRA | 12,89 | 386,70 |

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

| | | | | | | |
|--------------|-----|----|--|-----------|-------|----------|
| 114 | 180 | UN | Papel paran de alta gramatura e rigidez. Natural n80, espessura 1,30mm area de 1m, dimensoes 80x100cm | NILPEL | 5,99 | 1.078,20 |
| 118 | 120 | UN | Pasta aba/elstico 40mm, em polipropileno translcido, fecho com elstico, dimenses mnimas de 315x226x40mm | POLIBRAS | 3,57 | 428,40 |
| 119 | 20 | UN | Pasta aba/elstico 55mm, em polipropileno translcido, fecho com elstico, dimenses mnimas de 315x226x55mm | POLIBRAS | 4,89 | 97,80 |
| 120 | 30 | UN | Pasta catlogo contendo 50 envelopes, capa em PVC, com porta carto e bolsa interna, 4 colchetes, dimenses mnimas de 250x335mm | DAC | 11,54 | 346,20 |
| 152 | 15 | UN | Suporte de monitor com 2 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm. | SOUZA | 78,87 | 1.183,05 |
| 159 | 400 | UN | Tinta guache 250 ml, cores variadas, tinta lavvel/solvel em gua, no txica | PIRA | 3,34 | 1.336,00 |
| 164 | 100 | M | TNT, 40 gramas, 1,40 metros cores variadas | SANTA F | 1,39 | 139,00 |
| TOTAL DA ATA | | | | 13.614,30 | | |

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperana do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANA DO SUDOESTE
RGO GERENCIADOR

TCM OFFICE LTDA
CNPJ: 19.454.034/0001-84
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREOS N 18/2026

PREGO ELETRNICO N 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preos para eventual e parcelada aquisio de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Municpio de Nova Esperana do Sudoeste, Paran, de conformidade com o seguinte:
ORGO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANA DO SUDOESTE – PR, CNPJ n 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: 53.716.508 SIDNEY DE PAULO, pessoa jurdica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n 53.716.508/0001-57, DETENTORA DOS ITENS  saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------|-----|----|--|-------------|------------|-------------|
| 47 | 150 | UN | Corretivo lquido,  base de gua, no txico, 18 ml. | MAKE+ | 1,46 | 219,00 |
| 161 | 15 | UN | Tinta para almofada de carimbo nas cores azul e preto 40ml tinta sem leo reativa para todos os tipos de almofadas. Composio: gua resina corantes e aditivos. | BANDER PRIN | 3,62 | 54,30 |
| TOTAL DA ATA | | | | 273,30 | | |

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperana do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANA DO SUDOESTE
RGO GERENCIADOR

53.716.508 SIDNEY DE PAULO
CNPJ: 53.716.508/0001-57
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREOS N 19/2026

PREGO ELETRNICO N 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preos para eventual e parcelada aquisio de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Municpio de Nova Esperana do Sudoeste, Paran, de conformidade com o seguinte:
ORGO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANA DO SUDOESTE – PR, CNPJ n 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, pessoa jurdica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n 10.607.722/0002-43, DETENTORA DOS ITENS  saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|-----------|-------|------------|-------------|
|------|-----|----|-----------|-------|------------|-------------|

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

| | | | | | | |
|--------------|-----|-----|--|--------------|----------|----------|
| 3 | 10 | UN | Almofada carimbo Nº. 3, tampa metálica, medidas aproximadas de 8,1 x 11,8 cm. | MASTERPRINT | 5,04 | 50,40 |
| 22 | 50 | UN | Caderno Brochura 1/4, capa dura, 48 folhas, 140x200mm. | PANAMERICANA | 3,40 | 170,00 |
| 60 | 15 | CX | Etiqueta Inkjet/Laser A4, 3 Carreira por Folha, Tamanho 25,4x63,5, Caixa com 3.300 unidades | COLACRIL | 39,99 | 599,85 |
| 66 | 50 | UN | Fita crepe adesiva 24 mm x 50 metros, papel crepado na cor branca, embalagem com 6 unidades. | DELFIX | 29,97 | 1.498,50 |
| 67 | 50 | UN | Fita crepe adesiva 48 mm x 50 metros, papel crepado na cor branca, embalagem com 6 unidades. | DELFIX | 58,87 | 2.943,50 |
| 87 | 20 | PC | Grampo plástico estendido, branco, com 50 unidades, dimensões: 300x9x112 mm | CARBRINK | 15,91 | 318,20 |
| 108 | 30 | ROL | Papel contact – transparente, plástico adesivo, rolo com 25 metros | LEONORA | 53,99 | 1.619,70 |
| 122 | 35 | UN | Pasta Plástica Transparente com trilho, com as seguintes dimensões 335 x 235 x 50 mm | DAC | 4,79 | 167,65 |
| 127 | 5 | UN | Perfurador de papel de 02 furos redondos com capacidade mínima de 100 folhas (75g/m²), estrutura de aço ou ferro fundido, pinos em aço, com escala e depósito em plástico resistente, sistema trava, estrutura metálica, apoio emborrachado. | CAVIA | 217,13 | 1.085,65 |
| 132 | 100 | UN | Pincel 850 JR; Escrita media e ponta arredondada Recarregável Tinta a base de álcool | COMPACTADOR | 2,41 | 241,00 |
| 150 | 30 | ROL | Rolo de barbante artesão, cor cru, Nº. 08, 1 kg, 826 metros, 100% algodão. | EUROROMA | 31,99 | 959,70 |
| TOTAL DA ATA | | | | | 9.654,15 | |

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 10.607.722/0002-43
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: BLUE TECH COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 52.526.659/0001-80, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------|-----|----|--|-------------|------------|-------------|
| 13 | 150 | UN | Bloco de recado auto-adesivo reposicionável 38mm x 50mm amarelo, rosa, verde e laranja. Pacote com 4 blocos c/50 folhas, cada. | MASTERPRINT | 3,40 | 510,00 |
| 32 | 150 | CX | Caneta para retro-projetor, 1,0mm, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool, caixa com 12 unidades, na cor azul ou preta | MASTERPRINT | 14,00 | 2.100,00 |
| TOTAL DA ATA | | | | | 2.610,00 | |

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

BLUE TECH COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 52.526.659/0001-80
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: 21.141.667 ANTONIA DIRCE PIMENTA KRISTENSEN, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 21.141.667/0001-84, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------|-----|----|--|-----------|------------|-------------|
| 11 | 40 | UN | Bateria Alcalina 9v nominal, embalagem contendo uma bateria | MAX PRINT | 7,49 | 299,60 |
| 12 | 10 | UN | Bateria de lítio alcalina 3V modelo botão CR2032, embalagem com 5 unidades. | MAX PRINT | 5,05 | 50,50 |
| 31 | 150 | CX | Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tintas fluorescentes brilhantes, tinta à base de água não contém pvc, nas cores amarelo, rosa, azul e verde, caixa contendo no mínimo 12 unidades. | MAX PRINT | 6,67 | 1.000,50 |
| 61 | 20 | UN | Extrator para grampos, espátula, remove grampos 24/6 e 26/6. | CAVIA | 1,20 | 24,00 |
| 129 | 250 | UN | Pilha Alcalina AA de 1.5V, blister contendo 2 unidades | MAX PRINT | 1,69 | 422,50 |
| TOTAL DA ATA | | | | | 1.797,10 | |

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

21.141.667 ANTONIA DIRCE PIMENTA KRISTENSEN
CNPJ: 21.141.667/0001-84
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod459334

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2026**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: BW OFFICE DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 55.469.601/0001-30, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|---|-----------|------------|-------------|
| 90 | 3 | UN | Guilhotina A4 para papel, com trava 32x25 capacidade para 10 folhas, base em aço black bull | IMPORTWAY | 203,96 | 611,88 |

| | |
|--------------|--------|
| TOTAL DA ATA | 611,88 |
|--------------|--------|

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

BW OFFICE DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA
CNPJ: 55.469.601/0001-30
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: ÉGIDE COMÉRCIO DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 02.309.765/0001-33, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|--|-------|------------|-------------|
| 128 | 1 | UN | Perfuradora manual para encadernações com espiral, permitindo perfurações de até 15 folhas por vez, com ajuste de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Gaveta para o depósito de resíduos. Com no mínimo 45 furos e com reguladores de profundidade. Capacidade de perfuração: 15 folhas por vez. Confeccionada em aço. Pintura eletrostática. | MENNO | 849,98 | 849,98 |

| | |
|--------------|--------|
| TOTAL DA ATA | 849,98 |
|--------------|--------|

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ÉGIDE COMÉRCIO DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA
CNPJ: 02.309.765/0001-33
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: LICITATEC COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 48.262.069/0001-10, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|---|-------------|------------|-------------|
| 5 | 350 | UN | Apontador Simples; Com lâmina de aço temperado especial; 6,5 x 12,5 x 1,3cm | MASTERPRINT | 0,19 | 66,50 |

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

| | | | | | | |
|--------------|-----|----|--|-------------|----------|----------|
| 58 | 50 | UN | Estiletes com cabo em plástico lâmina em aço, carbono de 9 mm de largura, avanço graduável com trava de segurança | MASTERPRINT | 0,87 | 43,50 |
| 86 | 100 | CX | Grampo galvanizado 26/6, C/5.000 para grampeador. | NINESTAR | 3,04 | 304,00 |
| 95 | 100 | CX | Lápis de cor grande, embalagem com 24 cores, resistentes, inteiros, sextavados, cores sortidas, composto p/ pigmentos, aglutinados, carga inerte e ceras c/ formato sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, c/ cores vivas e brilhantes, c/ mina macia, desliza melhor permitindo variação de tons suaves até traços intensos, fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina e c/ mina de 3,3mm (medidas mínimas); medidas do lápis: 17,5cm; medidas da caixa: 10,3cm x 19,5cm; fabricado com madeira reflorestada, (somente 1ª linha), marca do fabricante gravada no corpo do produto, com selo do inmetro impresso na | GATTE | 10,99 | 1.099,00 |
| 133 | 150 | UN | Pincel Atômico 1100; Nas Cores Verde, Vermelha, Preto e Azul, Escrita Grossa e Ponta Chanfrada, Recarregável, Tinta a Base de Álcool | MASTERPRINT | 1,70 | 255,00 |
| 139 | 60 | UN | Pincel Quadro Branco; Feltro de 2mm de espessura Ótima apagabilidade 143 x 50 x 28mm | MASTERPRINT | 1,14 | 68,40 |
| 140 | 30 | UN | Pistola cola quente, bivolt/40W, bico grosso, certificada pelo INMETRO | FUTURO | 15,55 | 466,50 |
| 142 | 20 | UN | Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, com 3 espaços para portar caneta, cliques e cartão/ lembrete. | FAÇA FACIL | 8,40 | 168,00 |
| 143 | 80 | UN | Prancheta A4, em acrílico, com prendedor de metal. | FAÇA FACIL | 9,95 | 796,00 |
| TOTAL DA ATA | | | | | 3.266,90 | |

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

LICITATEC COMERCIO LTDA
CNPJ: 48.262.069/0001-10
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: M3. BUSINESS GROUP LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 54.494.740/0001-50, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|---|------------------------------|------------|-------------|
| 29 | 40 | CX | Caneta esferográfica, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm material plástico, quantidade cargas 1 un, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, preta e vermelha, características adicionais material transparente e com orifício lateral caixa contendo 50 unidades. | JOCAR / INJEX / TRIS / BAZZE | 25,71 | 1.028,40 |

| | | | | | | |
|--------------|--|--|--|--|----------|--|
| TOTAL DA ATA | | | | | 1.028,40 | |
|--------------|--|--|--|--|----------|--|

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

M3. BUSINESS GROUP LTDA

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 26 de Janeiro de 2026

Ano XV – Edição Nº 3537

CNPJ: 54.494.740/0001-50
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, homologado em 22 de janeiro de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: RCCS LICITACOES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 36.336.388/0001-43, DETENTORA DOS ITENS à saber:

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|----|---|----------|------------|-------------|
| 130 | 250 | UN | Pilha Alcalina AAA de 1.5V, blister contendo 2 unidades | ALFACELL | 2,00 | 500,00 |
| 131 | 80 | UN | Pilha alcalina C de 1.5V, blister contendo 2 unidades. | ALFACELL | 9,68 | 774,40 |

| | |
|--------------|----------|
| TOTAL DA ATA | 1.274,40 |
|--------------|----------|

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de janeiro de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

RCCS LICITACOES
CNPJ: 36.336.388/0001-43
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod459335